Município de Coelho Neto

DIÁRIO OFICIAL
Poder Executivo

EDIÇÃO N° 005, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2018

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 127/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 127/2018. ORIGEM:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 - SEMPAF.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS –

SEMPAF, inscrita no CNPJ nº 05.281.738/0001-98,

Representada pelo Sr. Antonio Milton da Silva Mourão,

inscrito no CPF nº 515.800.633-49. CONTRATADA: G. DO

N. LOBO JUNIOR, inscrita no CNPJ nº 07.328.018/0001-66,

Representada pelo Sr. FRANCISCO LOPES DA SILVA,

inscrito no CPF nº 449.298.383-04. FUNDAMENTO

LEGAL: LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES. OBJETO:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de

Combustíveis e Óleos Lubrificantes, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento,

Administração e Finanças do Município de Coelho Neto.

VALOR TOTAL: R$ 384.070,00 (trezentos e oitenta e quatro

mil e setenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO:

Prefeitura Municipal de Coelho Neto; Unidade: 02.05.00 –

Sec. Mun. de Planej. Adm. E Finanças - SEMPAF; 02.06.00 –

Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo – SEMIURB;

02.14.00 – Sec. Mun. de Agric. Pesca – SEMAGRI;

Proj/Atividade: 04.122.0046.2099.0000 – Manut. e Func. da

Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças - SEMPAF;

04.122.0046.2033.0000 – Manut. Func. da Sec. Mun. de

Infraestrutura e Urbanismo – SEMIURB;

20.122.0046.2048.0000 – Manut. Func. da Sec. Mun. de.

Agricultura e Pesca – SEMAGRI; Natureza da Despesa:

3.3.90.30.00 - material de consumo. VIGÊNCIA: 120 (cento

e vinte) dias, a partir da data de sua assinatura. DATA DA

ASSINATURA: 13 de Junho de 2018. COELHO NETO/MA,

13 de Junho de 2018. PUBLIQUI-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 128/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 128/2018.

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 -

SEMPAF. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS,

inscrita no CNPJ nº 13.741.639/0001-70, Representada

pela Sra. Rosemere Santana do Nascimento, inscrita no

CPF nº 373.639.803-49. CONTRATADA: G. DO N.

LOBO JUNIOR, inscrita no CNPJ nº 07.328.018/0001-

66, Representada pelo Sr. FRANCISCO LOPES DA

SILVA, inscrito no CPF nº 449.298.383-04.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 E

ALTERAÇÕES. OBJETO: Contratação de empresa

especializada no fornecimento de Combustíveis e Óleos

Lubrificantes, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Assistência Social do Município de Coelho

Neto. VALOR TOTAL: R$ 19.219,00 (dezenove mil,

duzentos e dezenove reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: Prefeitura Municipal de Coelho Neto;

Unidade: 02.12.00 – Sec. Mun. de Assistência Social -

SEMAS; Proj/Atividade: 08.244.0352.2161.0000 –

Manut. das Ativ. Da Sec. Mun. de Assistência Social -

SEMAS; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - material de

consumo. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, a partir

da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:

13 de Junho de 2018. COELHO NETO/MA, 13 de Junho

de 2018. PUBLIQUI-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 129/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 129/2018. ORIGEM:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 - SEMPAF.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, inscrito no CNPJ nº

15.427.940/0001-39, Representada pela Sra. Rosemere

Santana do Nascimento, inscrita no CPF nº 373.639.803-

49. CONTRATADA: G. DO N. LOBO JUNIOR, inscrita

no CNPJ nº 07.328.018/0001-66, Representada pelo Sr.

FRANCISCO LOPES DA SILVA, inscrito no CPF nº

449.298.383-04. FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº

8.666/93 E ALTERAÇÕES. OBJETO: Contratação de

empresa especializada no fornecimento de Combustíveis e

Óleos Lubrificantes, para atender as necessidades do

Fundo Municipal de Assistência Social do Município de

Coelho Neto. VALOR TOTAL: R$ 42.321,00 (quarenta

e dois mil, trezentos e vinte e um reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: Prefeitura Municipal de Coelho Neto;

Unidade: 02.13.00 – Fundo Mun. de Assistência Social -

FMAS; Proj/Atividade: 08.244.0105.2046.0000 – Manut.

do Fundo Mun. de Assistência Social - SEMAS;

08.244.0106.2193.0000 – Manut. do Prog. Criança Feliz;

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - material de consumo.

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, a partir da data de

sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de Junho

de 2018. COELHO NETO/MA, 13 de Junho de 2018.

PUBLIQUI-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 130/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 130/2018. ORIGEM:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 - SEMPAF.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE - SEMUS, inscrito no CNPJ nº 05.281.738/0002-

79, Representada pela Sra. Olímpia de Oliveira Vieira

Município de Coelho Neto

DIÁRIO OFICIAL
Poder Executivo

EDIÇÃO N° 005, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2018

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br

Delgado, inscrita no CPF nº 742.947.843-34.

CONTRATADA: G. DO N. LOBO JUNIOR, inscrita no

CNPJ nº 07.328.018/0001-66, Representada pelo Sr.

FRANCISCO LOPES DA SILVA, inscrito no CPF nº

449.298.383-04. FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº

8.666/93 E ALTERAÇÕES. OBJETO: Contratação de

empresa especializada no fornecimento de Combustíveis e

Óleos Lubrificantes, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Coelho

Neto. VALOR TOTAL: R$ 141.240,00 (cento e quarenta

e um mil, duzentos e quarenta reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: Prefeitura Municipal de Coelho Neto;

Unidade: 02.10.00 – Sec. Mun. de Saúde - SEMUS;

Proj/Atividade: 10.122.0119.2023.0000 – Manut. e Func.

da Sec. Mun. de Saúde - SEMUS; Natureza da Despesa:

3.3.90.30.00 - material de consumo. VIGÊNCIA: 120

(cento e vinte) dias, a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 13 de Junho de 2018.

COELHO NETO/MA, 13 de Junho de 2018. PUBLIQUI-

SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 131/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 131/2018.

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 -

SEMPAF. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE - FMS, inscrito no CNPJ nº

10.747.944/0001-80, Representado pela Sra. Olímpia de

Oliveira Vieira Delgado, inscrita no CPF nº 742.947.843-

34. CONTRATADA: G. DO N. LOBO JUNIOR,

inscrita no CNPJ nº 07.328.018/0001-66, Representada

pelo Sr. FRANCISCO LOPES DA SILVA, inscrito no

CPF nº 449.298.383-04. FUNDAMENTO LEGAL: LEI

Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES. OBJETO: Contratação

de empresa especializada no fornecimento de

Combustíveis e Óleos Lubrificantes, para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Saúde do

Município de Coelho Neto. VALOR TOTAL: R$

234.540,00 (duzentos e trinta e quatro mil, quinhentos e

quarenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO:

Prefeitura Municipal de Coelho Neto; Unidade: 02.11.00

– Fundo Mun. de Saúde - FMS; Proj/Atividade:

10.122.0119.2031.0000 – Manut. do Fundo Mun. de

Saúde – FMS; 10.122.0119.2145.0000 – Manutenção

SAMU; 10.301.0119.2065.0000 – Manut. do Prog.

CAPS; 10.302.0119.2032.0000 – Manut. de Hosp. Postos

de Saúde e UPA; 10.301.0119.2068.0000 – Manut. e

Ampliação do PSF; 10.304.0119.2071.0000 – Prog.

Vigilância Sanitária; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00

- material de consumo. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte)

dias, a partir da data de sua assinatura. DATA DA

ASSINATURA: 13 de Junho de 2018. COELHO

NETO/MA, 13 de Junho de 2018. PUBLIQUI-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 132/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 132/2018.

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 -

SEMPAF. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA -

SEMEC, inscrito no CNPJ nº 13.734.158/0001-37,

Representada pela Sra. Williane Silva Caldas e Silva,

inscrita no CPF nº 940.871.133-53. CONTRATADA:

G. DO N. LOBO JUNIOR, inscrita no CNPJ nº

07.328.018/0001-66, Representada pelo Sr.

FRANCISCO LOPES DA SILVA, inscrito no CPF nº

449.298.383-04. FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº

8.666/93 E ALTERAÇÕES. OBJETO: Contratação de

empresa especializada no fornecimento de Combustíveis

e Óleos Lubrificantes, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura do

Município de Coelho Neto. VALOR TOTAL: R$

235.600,00 (duzentos e trinta e cinco mil e seiscentos

reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Prefeitura

Municipal de Coelho Neto; Unidade: 02.07.00 – Sec.

Mun. de Educação e Cultura - SEMEC; Proj/Atividade:

12.361.0046.2008.0000 – Manut. e Func. da Sec. Mun.

de Educação e Cultura – SEMEC;

12.361.0145.2319.0000 – Manutenção do QSE;

12.361.0356.2005.0000 – Manut. Serviços de Transporte

Escolar; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - material de

consumo. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, a partir

da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:

13 de Junho de 2018. COELHO NETO/MA, 13 de Junho

de 2018. PUBLIQUI-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 133/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 133/2018. ORIGEM:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 - SEMPAF.

CONTRATANTE: FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA –

FUNDEB 40%, inscrito no CNPJ nº 13.734.158/0001-37,

Representada pela Sra. Williane Silva Caldas e Silva,

inscrita no CPF nº 940.871.133-53. CONTRATADA: G.

Município de Coelho Neto

DIÁRIO OFICIAL
Poder Executivo

EDIÇÃO N° 005, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2018

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br

DO N. LOBO JUNIOR, inscrita no CNPJ nº

07.328.018/0001-66, Representada pelo Sr. FRANCISCO

LOPES DA SILVA, inscrito no CPF nº 449.298.383-04.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 E

ALTERAÇÕES. OBJETO: Contratação de empresa

especializada no fornecimento de Combustíveis e Óleos

Lubrificantes, para atender as necessidades do Fundo de

Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB 40% do

Município de Coelho Neto. VALOR TOTAL: R$

595.960,00 (quinhentos e noventa e cinco mil, novecentos

e sessenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO:

Prefeitura Municipal de Coelho Neto; Unidade: 02.08.00 –

FUNDEB 40%; Proj/Atividade: 12.361.0150.2015.0000 –

Manut. de Unidades Escolas do Ens. Fundamental –

FUNDEB 40%; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 -

material de consumo. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte)

dias, a partir da data de sua assinatura. DATA DA

ASSINATURA: 13 de Junho de 2018. COELHO

NETO/MA, 13 de Junho de 2018. PUBLIQUI-SE

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 -

SEMPAF

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, da Prefeitura

Municipal de Coelho Neto, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, com fundamento nas disposições

do art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93, nos elementos constantes

do processo administrativo nº 088/2018 em especial,

Parecer favorável da Procuradoria Geral do Município,

pelo presente ato, RATIFICA A DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 001/2018 – SEMPAF, visando a

contratação de: G. DO N. LOBO JUNIOR, CNPJ sob o

nº 07.328.018/0001-66,  para a Aquisição de Combustível

e Óleo Lubrificantes, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais do Município de Coelho Neto/MA,

no valor total de R$ 1.652.950,00 (hum milhão, seiscentos

e cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais).

Antonio Milton da Silva Mourão – Secretário Municipal de

Planejamento, Administração e Finanças - SEMPAF.

Coelho Neto/MA, 13 de Junho de 2018.

ESTADO DO MARANHÃO

Dário Oficial do Município

Pça. Getúlio Vargas S/N, Centro Coelho Neto-

MA

Site

www.coelhoneto.ma.gov.br

Américo de Sousa dos Santos

Prefeito Municipal